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Jest rzeczą powszechnie wiadomą, że dieta śródziemnomorska bogata w warzywa i owoce zmniejsza zapa-
dalność na choroby układu krążenia, nowotwory, cukrzycę i artretyzm. Jednym z królów diety śródziemnomor-
skiej, prócz oliwy i wina, są pomidory. Poddano je zatem wnikliwej analizie, w wyniku której okazało się, że jedną 
z  kluczowych prozdrowotnych substancji, którą zawierają te dorodne warzywa, jest czerwony barwnik zwany 
likopenem.

Wykazano, iż jest to substancja o działaniu antyoksydacyjnym, która potencjalnie działa przeciwnowotwo-
rowo, zwłaszcza w przypadku raka prostaty. W przypadku raka prostaty korzystne działanie powoduje również 
spożywanie pyłku pszczelego. W naszym Centrum rekomendujemy w takiej sytuacji Apibon (2 x dz. 2 kapsułki). 
Likopen zawarty w pomidorach zmniejsza także prawdopodobieństwo zachorowania na choroby układu krążenia. 
Zaobserwowano, że im więcej likopenu znajduje się w osoczu i tkance tłuszczowej, tym wolniej zwęża się świa-
tło naczyń krwionośnych (co jest istotą miażdżycy). Potwierdzono to zjawisko również 
w badaniu na ponad 65 000 kobiet. Te, które spożywały więcej pomidorów, miały 
niższe ryzyko zachorowania na choroby układu sercowo-naczyniowego oraz zawał 
serca. W jakiej formie najlepiej spożywać pomidory? Okazało się, że w tym przypad-
ku przetwory, zwłaszcza te, gdzie pomidory występują z oliwą lub olejami roślinnymi, 
wykazują lepsze właściwości terapeutyczne niż warzywo w postaci surowej. Nawet su-
szone pomidory, ale w połączeniu z oliwą z oliwek, okazały się świetnym sposobem ich 
spożywania. Dieta śródziemnomorska jest często zalecana osobom z chorobami ukła-
du sercowo-naczyniowego łącznie z preparatami ziołowymi, takimi jak słynne krople 
geriatryczne Ojca Grzegorza Cardiobonisol czy preparat w kapsułkach Cardiobon. 
Sugerujemy też naszym pacjentom zażywanie podjęzykowo kropli zawierających 
ekstrakt ze skórek winogron o nazwie Resveratrol - esencja wina w kroplach.

Czas na pomidory
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Perilla frutescens L., popularna pachnotka, cieszy się co-
raz większą uwagą nie tylko przez wzgląd na swój pięk-
ny zapach. Jak wskazują aktualne doniesienia naukowe, 

stanowi doskonałe remedium na nasilone objawy alergii. We-
dług wyników testów na modelach komórkowych i zwierzęcych, 
związki czynne obecne w  roślinie działają przeciwzapalnie, 
przeciwutleniająco, przeciwbakteryjnie, przeciwalergicznie. Co 
mówią badania z  udziałem pacjentów z alergicznym nieżytem 
nosa? Randomizowane badanie z podwójnie ślepą próbą, pro-
wadzone w grupach równoległych i kontrolowane placebo, wy-
kazało, że uzupełnienie terapii 146 dzieci o ekstrakt z pachnot-
ki, kwercetynę i witaminę D3 istotnie zapobiegało pogorszeniu 
objawów alergicznego nieżytu nosa (zapalenie błony śluzowej 
nosa i spojówek). Co ciekawe, ten korzystny efekt był widocz-
ny w trzecim i czwartym tygodniu leczenia, kiedy u niektórych 
pacjentów z grupy placebo po wstępnej odpowiedzi na leczenie 
farmakologiczne następowało pogorszenie objawów. W drugiej 
fazie badania okazało się, że takie połączenie surowców było 
w  stanie istotnie zmniejszyć ryzyko zaostrzenia alergicznego 
nieżytu nosa, czas jego trwania oraz zastosowanie leków ra-
tunkowych po odstawieniu miesięcznego leczenia przeciwhi-
staminowego. Okres obserwacji bez nawrotu dolegliwości był 
istotnie dłuższy, co ma ogromne znaczenie kliniczne, ponieważ 
podkreśla potencjał zmniejszenia zapotrzebowania na leki, 

zwłaszcza po dłuższym leczeniu przeciwhistaminowym (4  ty-
godnie). Biorąc pod uwagę powyższe informacje, w  Centrum 
Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki opracowano preparat 
Alerbon complex, łączący ekstrakt z  liścia pachnotki stan-
daryzowany na zawartość kwasu rozmarynowego (najlepiej po-
znany związek aktywny roślinny działający przeciwalergicznie), 
kwercetynę (pozyskiwaną z perełkowca japońskiego) oraz eks-
trakt z  imbiru. Terapię wymienionymi składnikami uzupełniamy 
Alerbonem, który zawiera olej z  nasion czarnuszki siewnej 
oraz Witaminą D3 + K2 (MK7) Ojca Grzegorza. Pozwala to 
na kompleksowe wsparcie w przypadku dokuczliwych objawów 
alergii u dzieci i dorosłych. 

Na podstawie: G. Adam, S. Robu et al.; Applications of Perilla frutescens 
Extracts in Clinical Practice; Antioxidants; 2023, 12(3), 727
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Koenzym Q10 (Co Q10) jest substancją naturalną wytwa-
rzaną przez nasz organizm, pełni rolę witaminy, ale nie 
jest nią sensu stricto. Z wiekiem jego ilość w organizmie 

spada. Dzieje się tak już po 30 roku życia. Dlatego aby zacho-
wać zdrowie wskazane jest suplementowanie się tą substancją. 
Zwłaszcza przez osoby, które skarżą się na uczucie zmęczenia 
i znużenia. Koenzym Q10 bierze udział w przemianach energe-
tycznych i jego brak jest jedną z przyczyn zespołu przewlekłego 
zmęczenia. Ponadto substancja ta jest silnym antyoksydantem, 
który bezpośrednio eliminuje wolne rodniki z  naszego organi-
zmu, a także wpływa na większą aktywność witaminy E. Sub-
stancja ta szczególnie jest polecana osobom chorym na serce. 
Z badań naukowych wynika, że koenzym Q10 może obniżyć sto-
pień zaawansowania niewydolności serca, a nawet zmniejszyć 
zapotrzebowanie na leki nasercowe. Suplementacja Co Q10 
polecana jest także osobom zmuszonym do stosowania statyn, 
które obniżają poziom cholesterolu. Dochodzi do paradoksalnej 
sytuacji, że leczymy chorego na osłabienie funkcji mięśnia ser-
cowego, a  jednocześnie osłabiamy serce zmniejszając poziom 
koenzymu Q10 w organizmie. Dlatego też dostarczenie Co Q10 
wydaje się być niezbędne dla osób leczonych statynami. W na-
szym Centrum Ziołolecznictwa zalecamy suplementację diety 
Koenzymem Q10 Ojca Grzegorza w chorobach serca, w cu-
krzycy, w zespole przewlekłego zmęczenia oraz u osób uprawia-
jących intensywnie sport.

Ważna rola 
Koenzymu Q10

P rzypuszczamy, że dwie nazwy użyte w tytule niewiele mó-
wią większości z naszych czytelników. Dlatego śpieszymy 
z tłumaczeniem. Tokoferole i tokotrienole to składniki na-

turalnej witaminy E. Naturalnej dlatego, że syntetyczna zawiera 
tylko jedną z ośmiu naturalnie występujących w witaminie E sub-
stancji, i to jeszcze sztucznie produkowaną, czyli alfa-tokoferol. 
Natomiast witamina E w pełnym składzie zawiera cztery różne 
tokoferole i cztery różne tokotrienole. To właśnie taka postać wi-
taminy E jest właściwym narzędziem działającym prozdrowotnie. 
Naturalnej witaminie E obszerny fragment swojej książki poświę-
cił Uwe Gröber, czołowy ekspert w  dziedzinie stosowania mi-
kroskładników odżywczych. Podkreślił, że witamina E powinna 
być stosowana obok prawidłowego leczenia ze względu na m.in. 
działanie przeciwzapalne i antyoksydacyjne. Witamina ta chro-
ni śródbłonek naczyń krwionośnych i  zwiększa biodostępność 
tlenku azotu. Zwiększone ryzyko niedoboru tokoferoli i tokotrie-
noli występuje u  osób starszych, sportowców, matek karmią-
cych. Zaleca się jej spożywanie także przy chorobie Alzheimera, 
zwyrodnieniu siatkówki związanym z  wiekiem, chorobach no-
wotworowych, chorobie Parkinsona, chorobie niedokrwiennej 
serca. Objawami niedoboru są ogólna nerwowość i drażliwość, 
zwiększenie podatności na infekcje, zaburzenia nerwowo-mię-
śniowe. Warto nadmienić, że witamina E od zawsze uważana 
była za witaminę płodności. Także dr Gröber podkreśla, że jej 
niedobór może utrudniać, a  nawet uniemożliwiać poczęcie. 
Profilaktycznie witaminę tę stosuje się w ilości od 100-300 IU 
na dobę, ale w  przypadku to-
warzyszących schorzeń ilość tę 
należy zwiększyć. W Centrum 
Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza 
polecamy suplementację diety 
Witaminą E Ojca Grzegorza
bogatą w naturalne tokoferole
i tokotrienole.

Niesamowite właściwości 
tokoferoli i tokotrienoli



Zioła O. Grzegorza Sroki
w kapsułkach

na wątrobę i detoksykację

Hepatobon
na wątrobę i detoksykację

Hepatobon

na zmniejszenie senności
i poprawę koncentracji

Activbon
na zmniejszenie senności
i poprawę koncentracji

Activbon

Nerwobon
na stres i trudności 
w zasypianiu

Urobon
na nerki i drogi moczowe

Urobon
na nerki i drogi moczowe

na skórę,
włosy i paznokcie

Dermobon
na skórę,

włosy i paznokcie

Dermobon

Nerwobon
na stres i trudności 
w zasypianiu

Do łagodzenia objawów menopauzy używa się często - na-
szym zdaniem zbyt często - leków. Są to leki hormonalne 
obarczone wieloma przeciwwskazaniami. W świetle obec-

nego stanu wiedzy (wyrażonego w zaleceniach Polskiego Towarzy-
stwa Menopauzy i Andropauzy) hormonalnej terapii zastępczej nie 
należy m.in. stosować u kobiet z:
• podejrzeniem raka piersi albo rozpoznaniem raka piersi ustalo-

nym aktualnie lub w przeszłości,
• obecnością lub podejrzeniem raka endometrialnego,
• krwawieniami z dróg rodnych o niewyjaśnionej etiologii,
• żylną lub tętniczą chorobą zakrzepowo-zatorową występującą 

aktualnie lub w przeszłości (np. zawał serca).
Ilość zakazów do stosowania jest dość duża. Bardzo dobrą 

alternatywą dla hormonalnej terapii zastępczej (HTZ) jest stosowa-
nie ziół i diety łagodzącej dolegliwości związane z menopauzą. Do 
ziół tych zaliczamy: korzeń pluskwicy groniastej i szyszki chmielu, 
kwiat koniczyny czy też soję.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza najczęściej 
stosujemy Klimaktobon 2 x dziennie 1 kapsułka, który zawie-
ra ekstrakt z  kłącza pluskwicy i  sproszkowane szyszki chmielu. 
Jeżeli przed klimakterium kobieta ma zbyt obfite miesiączki lub 
gdy krwawieniu towarzyszy zespół napięcia przedmiesiączkowego 
(PMS), należy dołączyć Krople Kobiece O. Grzegorza. Należy 
je także stosować w  przypadku 
mięśniaków macicy.

Jak złagodzić dyskomfort 
w menopauzie?
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Często spotykamy się z zapytaniami, jak suplementować die-
tę, aby zmniejszyć prawdopodobieństwo zachorowania na 
nowotwór, a w razie zachorowania, jakimi produktami na-

turalnymi uzupełnić dietę, aby wspomóc proces leczenia. Na mię-
dzynarodowej konferencji organizowanej m.in. przez Dolnośląskie 
Centrum Onkologii prezentowaliśmy pracę pt. „Potencjał przeciw-
nowotworowy wybranych substancji roślinnych”. Z pracą tą można 
zapoznać się na stronie www.drblecha.pl lub w materiałach konfe-
rencyjnych wydanych drukiem. Ziołowe suplementy diety, jakie su-
gerujemy w Centrum Ziołolecznictwa osobom chorym lub zagrożo-
nym nowotworem, to po pierwsze Bofonginn kompleks 3 x dz. 
5 ml. Jest to preparat, którego głównym składnikiem jest ekstrakt 
z czarnej huby. Posiada on długą tradycję stosowania. Otrzymał on 
pozytywną opinię naukową niezależnej jednostki naukowo-badaw-
czej rekomendowanej do tego celu przez Ministra Zdrowia.

Drugi preparat, który zalecamy w suplementacji to 
Vitalbon, zawierający ekstrakt z tarczycy bajkalskiej oraz grupę 
antyoksydantów pochodzenia roślinnego. Trzecim preparatem 
jest wspomagający odporność Apibon, który zawiera w swo-
im składzie ekstrakt z propolisu i mikronizowany pyłek pszczeli. 
Kolejnym suplementem diety jest Alerbon składający się z oleju 
z czarnuszki siewnej (3 x dz. 1 kaps.). Posiada badania naukowe 
informujące o tym, że może oddziaływać prozdrowotnie w przy-

padku nowotworów. Dowiedziono tego na komórkach nowotwo-
rowych, jak również na zwierzętach.

Kolejny preparat to Resveratrol - esencja wina 
w kroplach. Jest to rozpuszczony w alkoholu ekstrakt ze skó-
rek winogron, który wykazuje wielokierunkowe działanie jako 
suplement diety 2 x dz. 10 kropli. 
Do tego polecamy stosowanie pre-
paratów stymulujących odtruwa-
jącą funkcję wątroby, jak kapsułki 
Hepatobon 2 x dz. 1 kaps. oraz 
stymulujących odtruwającą funkcję 
nerek - krople Nefrobonisol. Na-
leży zaznaczyć, że suplementacja 
powinna być prowadzona produk-
tami o możliwie najwyższej jakości, 
które posiadają wysoka zawartość 
ciał biologicznie czynnych. Należy 
też pamiętać o tym, że suplemen-
tacja zwłaszcza w przypadku osób 
chorych na nowotwory powinna 
zawsze odbywać się łącznie z le-
czeniem zalecanym przez lekarza 
a nigdy przeciwko jego zaleceniom. 

Suplementacja diety w nowotworach

Naukowcy badający skład flory jelitowej biją na alarm, gdyż 
jak wynika z ich badań spożywanie wysoko przetworzo-
nej żywności, ubogiej w  błonnik ma negatywny wpływ 

na stan flory jelitowej. U mieszkańców krajów, gdzie dominuje 
taki styl odżywania zanikają bakterie trawiące błonnik, a trzeba 
wiedzieć, że właśnie te bakterie mają największy dobroczynny 
wpływ na nasz organizm. Ich brak prowadzić może do rozwoju 
otyłości i chorób przewodu pokarmowego, a także do zwiększo-
nej ilości chorób alergicznych i autoimmunologicznych. Dlaczego 
tak się dzieje? Ponieważ natura nie lubi próżni. W jelitach namna-
żają się bakterie, które nie są dla naszego organizmu prozdro-
wotne. Dlatego dieta bogata w błonnik jest warunkiem utrzyma-
nia zdrowia. Można w tym celu wzbogacić swą dietę o produkty 
spożywcze, w których ta substancja występuje. Można również 

suplementować dietę produktami bogatymi w błonnik, a  jesz-
cze lepiej w błonnik i bakterie probiotyczne. Takim produktem 
jest bez wątpienia Regulobon, w  skład którego wchodzą łu-
pina nasienna babki jajowatej, błonnik z  nasion owsa, inulina 
z  cykorii, mikrokapsułkowane kultury 
bakterii probiotycznych. Można rów-
nież jeszcze bardziej wzmocnić efekt, 
dodając do Regulobonu suplement 
diety o  nazwie Bactibon complex
zawierający w swoim składzie zestaw 
bakterii probiotycznych zamkniętych 
w  mikrogranulkach. Taka forma pro-
biotyku ułatwia jego przenikanie przez 
kwaśne środowisko żołądka.

Fast foody zabijają bakterie probiotyczne
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T rudności z zajściem w ciążę są dość częstym problemem, 
który skłania zarówno mężczyzn, jak i kobiety do szuka-
nia pomocy w ziołolecznictwie. Ojciec Grzegorz stosował 

wtedy pewną mieszankę ziołową, ale dawał także zalecenia 
praktyczne. Jeżeli chodzi o zioła to w ich skład wchodziły: liść 
melisy, koszyczek rumianku, ziele macierzanki, ziele pokrzywy, 
ziele dziurawca, ziele rdestu ptasiego i  owoc niepokalanka. 
Sugerował, aby stosować ją co najmniej 1 raz dziennie. Dawał 
także inne zalecenia - stosowanie preparatów pochodzenia 
pszczelego, zwłaszcza pyłku pszczelego połączonego z miodem 
i propolisem, a także mumio, które zwiększa liczebność i ruchli-
wość plemników oraz podnosi poziom testosteronu. Na jakość 
nasienia korzystny wpływ mają również składniki preparatu 
Vitalbon men.

Ojciec Grzegorz w zaleceniach praktycznych, które dawał 
przyszłym rodzicom, uwzględniał zasady, którymi kieruje się 
naprotechnologia. Wychodzi ona z założenia, że problemy z zaj-
ściem w ciążę mają swoją konkretną przyczynę. Tylko dokładny 
wywiad lekarski i  badanie mogą ją odsłonić i  umożliwić sku-
teczną terapię. Ojciec Grzegorz kierował się w swojej praktyce 
nie tylko doświadczeniem i  wiedzą o  ziołach. Wspomagał się 
radami prof. Włodzimierza Fijałkowskiego i prof. Rudolfa Klim-
ka, wybitnych fachowców z dziedziny ginekologii. Szczegóły jego 
zaleceń praktycznych można znaleźć w książce „Ziołolecznictwo 
Ojca Grzegorza Sroki”. W CZOG polecamy mieszankę ziołową 
Pregnabonisan powstałą na bazie receptury O. Grzegorza.

Czy zioła mogą pomóc 
zajść w ciążę?

Badanie przeprowadzone przez Brigham and Women’s 
Hospital w Bostonie wykazało, że ponad 20 % pacjen-
tów z wysokim ryzykiem chorób sercowo-naczyniowych 

odmawia przyjmowania statyn. Co więcej, kobiety wykazują 
większą skłonność do odmowy leczenia niż mężczyźni. Bada-
nie ujawniło, że pacjenci, którzy odmówili statyn, mieli wyższy 
poziom cholesterolu LDL („złego”), co zwiększało ryzyko wystą-
pienia u nich chorób sercowo-naczyniowych. 

Na szczęście nie zawsze musimy posiłkować się lekami 
syntetycznymi, aby zredukować poziom cholesterolu. Można 
do obniżenia jego poziomu w  surowicy krwi użyć naturalnych 
surowców. Jednym z nich jest ekstrakt z  czerwonych drożdży 
z  ryżu w  skład którego wchodzi monakolina K. Substancja ta 
wykazuje działanie podobne jak leki syntetyczne z grupy statyn.

Ziołolecznictwo polega na stosowaniu kompozycji zioło-
wych. Stąd też tworząc Lipobon complex wzbogaciliśmy go 
o  inne, rekomendowane do suplementacji diety surowce ro-
ślinne, takie jak berberyna (obniża poziom glukozy i wspoma-
ga odchudzanie), ekstrakt z liści karczocha, ekstrakt z owoców 
pomarańczy bergamoty oraz witaminy B6, B12, B2, kwas foliowy, 
które obniżają poziom homocyste-
iny powodującej miażdżycę. W celu 
redukcji zbyt wysokiego choleste-
rolu zalecamy go stosować 2-3  x 
dziennie po 1 kapsułce.

Ponad 20 % pacjentów 
odmawia leczenia 
statynami
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Neuralgia to ból, który wynika z uszkodzenia włókien ner-
wowych, czuciowych i  ruchowych. Dlatego też objawy 
to nie tylko ból, ale także uczucie drętwienia, pieczenia, 

kłucia, swędzenia. Lokalizacja dolegliwości zależy od tego, jakie 
włókna nerwowe zostały uszkodzone. Przykładem neuralgii jest 
półpasiec, wtedy pacjent odczuwa bóle w okolicy żeber, bądź 
też na ścianie brzucha. Jednakże półpasiec może być zlokali-
zowany również w innych miejscach. Jeżeli bóle neuralgiczne są 
zlokalizowane w obrębie twarzy (zwykle jest to połowa twarzy), 
wtedy prawdopodobnie mamy do czynienia z  neuralgią nerwu 
trójdzielnego. Jeżeli uszkodzony jest nerw kulszowy, np. przez 
wysunięty dysk międzykręgowy, wtedy bóle zlokalizowane są 
w obrębie nogi i pośladka. Ból neuropatyczny jest dużym proble-
mem terapeutycznym, dlatego że klasyczne leki przeciwbólowe 
nie są skuteczne w jego przypadku. Czasami wykorzystuje się 
w leczeniu tego bólu leki przeciwpadaczkowe i przeciwdepresyj-
ne, środki miejscowo znieczulające oraz metody fizykoterapeu-
tyczne. Zwykle stosuje się także w ich terapii witaminy z grupy 
B, zwłaszcza B1, B6 i B12.

W CZOG mamy swoją oryginalną metodę leczenia neuralgii, 
np. wynikającą z ucisku dysku międzykręgowego na korzenie 
nerwowe. Polecamy w tym celu suplementację diety prepara-
tem Bonineural (wcześniej Neurobon complex) zawierającym 
w swoim składzie wyżej wymienione witaminy, ale także inne 
działające prozdrowotnie substancje, takie jak kwas alfa lipo-
nowy, selen oraz urydynę. Wykorzystujemy także z dużą sku-

tecznością metody terapii manualnej, refleksoterapii oraz inne 
naturalne terapie. Szczególnie dobre efekty zyskujemy w le-
czeniu rwy kulszowej, która jest konsekwencją ucisku korzenia 
nerwowego przez wypuklinę dysku międzykręgowego. Jednak 
pamiętać należy, że bóle rzadko są spowodowane uszkodzeniem 
nerwów.

Najczęściej są to bóle wywołane przeciążeniem kręgosłupa 
bądź chorobą zwyrodnieniową. Wówczas poza terapią manualną 
i akupunkturą znakomicie sprawdzają się preparaty ziołowe takie 
jak: Artrobon (połączenie ekstraktu z korzenia hakorośli i siar-
czanu glukozaminy), a do nacie-
rania miejsc bolesnych polecamy 
Ziołowy Balsam Kręgowy Ojca
Grzegorza i Reumobonisol.

Bonineural a neuralgia



Ponad 25 % masy białek w organizmie ludzkim stanowi 
kolagen. Jego właściwy stan wpływa na to, czy na-
sza skóra będzie jędrna i  elastyczna, czy też pokryta 

zmarszczkami i  obwisła. Kolagen, jak to malowniczo opisują 
autorzy Biochemii Harpera, w  przypadku zębów i  kości jest 
niczym „stalowe pręty w zbrojonym betonie”. Stanowi głów-
ny składnik ścięgien i  odpowiada za ich wytrzymałość. Aby 
kolagen w organizmie skutecznie pełnił swoją funkcję, należy 
zapewnić jego odpowiednią podaż w diecie. Ojciec Grzegorz 
zalecał wówczas galaretki, szczególnie z giczy cielęcych. Stan 
kolagenu wymaga również właściwej suplementacji diety. Pod-
stawową substancją, której nie może zabraknąć w organizmie 
jest witamina C. W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza 
stosujemy ją w formie, która jest łagodna dla żołądka, a przez 
to bezpieczna, ponadto pochodzi ze źródeł naturalnych. Dru-
gim bardzo ważnym czynnikiem, który zwiększa produkcję ko-
lagenu jest krzem. Najlepiej jest pozyskiwać go z naturalnych 
źródeł, np. odwarów z ziela skrzypu i rdestu ptasiego. Dlatego 
zalecamy mieszankę ziołową OrganicKrzem, która wspoma-
ga profilaktykę osteoporozy, poprawia wygląd skóry, włosów 
i paznokci oraz sprzyja eliminacji z organizmu aluminium.

Kolagen niezbędny dla 
naszego organizmu
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Schorzenie to polega na odkładaniu się złogów zwanych ka-
mieniami w nerkach. Złogi te mogą przemieszczać się przez 
moczowód do pęcherza moczowego. Wywołuje to wte-

dy kolkę nerkową, która charakteryzuje się bardzo silnym bólem 
okolicy lędźwiowej i brzucha. Kamica występuje u 5 % populacji, 
2 x częściej u mężczyzn, zwłaszcza u osób, które spożywają małe 
ilości płynów i duże ilości białka. Przyczyny kamicy są bardzo zło-
żone i  jest ich wiele. Na niektóre z nich mamy wpływ, np. ilość 
spożywanych płyn, eliminacja zastoju moczu, likwidacja zakażeń 
dróg moczowych, zwiększenie aktywności fizycznej. Kamica ner-
kowa sprzyja rozwojowi zakażeń dróg moczowych, z drugiej strony 
zakażenia dróg moczowych sprzyjają rozwojowi kamicy.

Metody zapobiegania kamicy nerkowej:
1. Eliminacja bakterii z dróg moczowych poprzez działanie moczo-

pędne ziół: Nefrobonisan (2 x dziennie napar z 1 saszetki) + 
Nefrobonisol (2 x dziennie 2 łyżeczki).

2. Utrudnienie przylegania bakterii do ścian naczyń dróg moczo-
wych i tworzenia się biofilmu bakteryjnego: Urobon 3 x dz. po 
2 kapsułki. Takie postępowanie należy prowadzić tak długo, jak 
w badaniu ogólnym moczu będą obecne bakterie i podwyższony 
poziom leukocytów. 

Wymienione powyżej 3 preparaty ziołowe stosować można 
zamiennie, tzn. 1 miesiąc jeden preparat, potem zamienić na inny. 
Jest to metoda bardziej skutecznej profilaktyki.

W przypadkach, gdy kamica moczowa występuje łącznie z oste-
oporozą, należy zwrócić uwagę, czy chory nie cierpi na nadczyn-
ność przytarczyc, ponieważ te dwa objawy występują łącznie w tym 
schorzeniu. W osteoporozie najczęściej zalecamy OrganicKrzem, 
którego się nie zaparza, tylko gotuje 2 saszetki dzienne. Należy pod-
kreślić, iż OrganicKrzem także doskonale nadaje się do profilaktyki 

kamicy nerkowej 
ze względu na to, 
iż zawarty w  nim 
krzem hamuje kry-
stalizację.

Bakterie w moczu 
sprzyjają kamicy
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• Nadciśnienie
• Niedokrwienie
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Gastrobonisol
• Zaburzenia trawienia
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Krople Kobiece
O. Grzegorza
Dyskomfort przy 
menopauzie 
i mięśniakach 
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B ruksizm, czyli zgrzytanie zębami, dotyczy nawet 31 % po-
pulacji. Jednak wiele osób nie zdaje sobie z tego sprawy, 
ponieważ występuje on głównie w czasie snu. Domow-

nicy mogą jednak zauważyć ten problem, ponieważ zgrzytanie 
jest zwykle słyszalne. Według najnowszych danych Medicover 
Stomatologia, liczba pacjentów wymagających fizjoterapii na-
rządu żucia z powodu rozpoznanego bruksizmu wzrosła o 79 % 
w 2022 r. w porównaniu z 2021 r. Problem ten dotyczy głównie 
osób żyjących w stresie, a także cierpiących na zaburzenia lę-
kowe i depresję.

Bruksizm jest związany głównie ze stresem i  napięciem 
emocjonalnym, ale może być również spowodowany nieprawi-
dłowym zgryzem, nieprawidłową pozycją szczęki do żuchwy oraz 
złym ustawieniem wypełnień, mostów i protez dentystycznych. 
Objawami tego zaburzenia mogą być ból głowy, szczęki lub szyi, 
nadwrażliwość zębów, starcie szkliwa, a także zaburzenia snu. 
W niektórych przypadkach może prowadzić do poważniejszych 
problemów, takich jak złamania zębów, uszkodzenie stawów 
skroniowo-żuchwowych i pogłębienie wad zgryzu.

Leczenie bruksizmu polega głównie na eliminacji napięcia 
mięśni żucia poprzez fizjoterapię, stosowanie szyn relaksacyj-
nych oraz farmakoterapię.

Z myślą o  osobach, które borykają się ze schorzeniami 
o podłożu emocjonalnym, opracowaliśmy w Centrum Ziołolecz-
nictwa preparat Stresobon który jest kompozycją 3 wiodących 

ekstraktów roślinnych o właściwościach adaptogennych: korze-
nia słynnej Ashwagandhy (Witanii ospałej), korzenia tarczycy 
bajkalskiej i  korzenia żeń-szenia. Ashwagandha polecana jest 
szczególnie w  okresach wzmożonego napięcia psychicznego, 
przy stresie i  niepokoju. Sprzyja fizycznej i  psychicznej wydol-
ności w przypadku osłabienia, wyczerpania, zmęczenia i spadku 
koncentracji. Wspomaga równowagę emocjonalną oraz odzy-
skiwanie sił po stresujących wydarzeniach. Żeń-szeń poprawia 
odporność organizmu, dodaje energii i witalności. Jest pomocny 
w przypadku zmęczenia, stresu i rekonwalescencji. Podnosi wy-
trzymałość fizyczną i psychiczną, wspomaga koncentrację i ko-
ordynację. Tarczyca bajkalska 
wykazuje ponadto korzystny 
wpływ na funkcje stawów, 
ścięgien oraz mięśni, co ma 
znaczenie dla osób uprawiają-
cych sport. Należy zaznaczyć, 
że przyczyną zgrzytania zęba-
mi, zwłaszcza u dzieci w nocy 
może być również zakażenie 
pasożytami jelitowymi, wte-
dy znakomicie sprawdza się 
Vernikabon complex.

Bruksizm: głównym powodem jest stres
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Refluks żołądkowo-przełykowy a leki

Najbardziej popularne leki syntetyczne stosowane w przy-
padku refluksu, ale też stanów zapalnych, bądź wrzo-
dów żołądka i dwunastnicy, to leki hamujące wydzielanie 

kwasu żołądkowego. Czy w  przypadku refluksu żołądkowo-
-jelitowego jesteśmy zmuszeni do stosowania tych środków? 
Okazuje się, że nie. Stosowanie mieszanki ziołowej z ziół prze-
ciwzapalnych i powlekających często równie skutecznie hamu-
je przykre dolegliwości. Jednak zaparzanie herbatki ziołowej, 
w porównaniu z wygodną tabletką, wydaje się nie tylko anachro-
nizmem, ale też zwyczajną stratą czasu. Byłoby tak wtedy, 
gdyby leki syntetyczne nie wywoływały działań niepożądanych 
i były dla pacjentów w pełni bezpieczne, a tak nie jest. U prawie 
10 % pacjentów leki te wywołują działania niepożądane, takie 
jak: bóle głowy, nudności, wymioty, biegunki oraz bóle żołąd-
ka, zaparcia i wzdęcia. Dzieje się tak dlatego, że zaburzają one 
pracę przewodu pokarmowego. Hamując wydzielanie kwasu 
żołądkowego zmniejszają odczyn kwaśny żołądka, a co za tym 
idzie, powodują, że pewne enzymy trawienne nie są w  stanie 
działać prawidłowo. Dochodzi m.in. do upośledzenia trawienia 
białek, czego konsekwencjami są, np. wyżej wymienione objawy 
niepożądane. Zbyt mała ilość wydzielanych w żołądku kwasów 
powoduje także, że bakterie, grzyby bądź pierwotniaki obecne 
w wodzie i pożywieniu nie ulegają zniszczeniu. Inhibitory pompy 
protonowej (bo to one najczęściej są stosowane do zmniejszenia 
kwasowości) mogą powodować także inne objawy niepożąda-
ne, takie jak: obrzmienie stóp, zaburzenia snu, zawroty głowy. 

W 2015 roku naukowcy z Uniwersytetu Stanforda w USA dowie-
dli, iż leki te mogą niekorzystnie wpływać na czynność naczyń 
krwionośnych i zwiększać ryzyko zawału serca.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza zalecamy 
w  przypadku zgagi, spowodowanej refluksem żołądkowo-jeli-
towym, a także w stanach zapalnych przewody pokarmowego, 
mieszankę ziołową Gastrobonisan. Jeżeli stan chorego nie 
ulegnie poprawie dodajemy lek roślinny Gastrobonisol. Żaden 
z  tych preparatów nie zmniejsza kwasowości żołądka, działają 
też przeciwzapalnie i poprawiają perystaltykę. Oczywiście mogą 
być łączone z inhibitorami pompy protonowej. Taki sposób po-
stępowania sprawia, że chory rzadko sięga po leki syntetyczne, 
ponieważ zioła rozwiązują większość problemów. To typowy 
przykład komplementarnego działania ziół i leków.
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P rzerost prostaty, jak mówią statystyki medyczne, czeka 
prawie każdego mężczyznę. U jednego dojedzie do tego 
wcześniej a u drugiego później. Zioła mogą znakomicie 

poradzić sobie z opóźnieniem tego procesu, bądź też złagodzić 
dolegliwości. Najlepsze efekty osiąga się stosując połącze-
nie ekstraktu z  owoców palmy sabal oraz korzenia pokrzywy. 
W CZOG zalecamy w tym celu przyjmowanie Prostatobonu po-
czątkowo 3 x dz. 1 kaps., a gdy stan ulegnie poprawie to 2 x dz. 
1 kaps. Pamiętać również należy o dobroczynnym działaniu ziela 
wierzbownicy (wierzbówka kiprzyca). Stosujemy ją w mieszance 
ziołowej Prostatobonisan łącznie z innymi, dobrze działającymi 
na układ moczowy składnikami. Czasami, zwłaszcza na począt-
ku terapii, dobre efekty osiąga się dodając do terapii produkty 
pochodzenia pszczelego. Tyczy się to zwłaszcza pyłku pszczele-

go, dlatego w początkowej fazie postępowanie w naszym CZOG 
sugerujemy pacjentom suplementację diety preparatem Apibon
2 x dz. po 2 kaps.

Ziołowe wsparcie w przeroście prostaty

Choroby pasożytnicze większości z nas kojarzą się z owsi-
kami, na które cierpią dzieci przedszkolne, glistą ludzka 
lub tasiemcem. Ale do grupy pasożytów jelitowych nale-

żą także pierwotniaki. Najbardziej popularny z  nich to lamblia 
jelitowa zwana także giardią. Równie często jak na lambliozę 
możemy zachorować na blastocytozę. Pierwotniak, który nas za-
atakuje nazywa się Blastocystishominis. Piszemy o nim nie bez 
kozery w 2023 roku, gdyż spodziewamy się, iż ludzie spragnieni 
zagranicznych wojaży ruszą tłumnie do ciepłych krajów, a wła-
śnie tam możemy dużo łatwiej zarazić się tym pierwotniakiem. 
Zakażenie następuje drogą doustną poprzez połknięcie cysty. 
Cysta uwalnia pasożyta w jelicie grubym. Blastocytoza objawia 
się najczęściej przewlekłą biegunką, bólami brzucha, czasami 
pojawiają się objawy ogólne takie jak wysypka, bóle głowy, spa-
dek masy ciała. Żeby wykryć to zakażenie bada się kał osoby 
podejrzanej o tę chorobę. Leczenie może odbywać się z użyciem 
antybiotyków, najczęściej stosuje się metronidazol. Można rów-
nież stosować zioła, np. Vernikabon complex 2 x dz. 1 łyżecz-
ka oraz Alerbon 2 x dz. 2 kapsułki przez co najmniej 2 tygodnie. 
Jednak zawsze pamiętać należy o  tym, że najważniejsza jest 
profilaktyka. Należy zatem unikać picia wody nieprzegotowanej 
lub niebutelkowanej, zwłaszcza w  krajach o  niskim poziomie 
higieny. Trzeba myć owoce wodą ale nie z kranu. Szczególnie 

o higienę powinny dbać osoby, które przewlekle przyjmują środki 
zmniejszające kwasowość żołądkową, np. popularne tabletki na 
zgagę. Właściwa kwasowość żołądkowa zabezpiecza nas przed 
wniknięciem wszelkiego rodzaju bakterii, grzybów jak i pierwot-
niaków. Profilaktycznie w czasie pobytu w krajach, gdzie moż-
na się zetknąć z pasożytami jelitowymi i obcą florą bakteryjną 
polecamy Antybiobon zawierający pyłek pszczeli, ekstrakt 
z propolisu i liofilizowany sok z miąższu liści aloesu. Z publika-
cji naukowych wynika, że propolis 
zmniejsza prawdopodobieństwo za-
rażenia malarią, zaś receptura taka 
zwiększa odporność co też działa 
profilaktycznie w przypadku infekcji. 

Lato sprzyja zakażeniu pasożytami jelitowymi
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Lato to czas, kiedy osoby posiadające żylaki dużo częściej 
cierpią na obrzęki nóg, które są nimi wywołane. Dolegliwości 
dotykają czterokrotnie częściej kobiet niż mężczyzn. Postępo-

wanie fitoterapeutyczne w przypadku żylaków powinno obejmować 
działanie przeciwobrzękowe, przeciwzapalne, ale także zmniejsza-
jące tendencję do tworzenia się zakrzepów. Surowcami zielarskimi, 
które można wykorzystać w przypadku żylaków jest, np. ekstrakt 
z nasion kasztanowca, który wykazuje wszystkie powyższe działa-
nia. Dobrze jest łączyć go z ekstraktem z miłorzębu japońskiego, 
który przeciwdziała zakrzepom naczyniowym, stanowiącym najbar-
dziej niebezpieczne powikłania żylaków. Ekstrakty z nasion kaszta-
nowca i liścia miłorzębu japońskiego wchodzą w skład Venobonu.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stworzyliśmy rów-
nież preparat Venobon complex, który kompleksowo radzi sobie 
z problemami „ciężkości nóg”, żylakami, obrzękami czy hemoroida-
mi. Zawiera on w swoim składzie ekstrakt z nasion kasztanowca, 
kłącze ruszczyka kolczastego i diosminę. Takie połączenie to gwa-
rancja skuteczności i bezpieczeństwa stosowania. Polecamy sto-
sować suplement diety Venobon complex 2 x dziennie 1 kapsułka.

W przypadku żylaków można również stosować zewnętrznie 
kremy lub maści ziołowe. Mogą one zawierać wyżej wymienione 
surowce zielarskie. Inną pomocną rośliną jest oczar wirginijski, 
który ma działanie przeciwzapalne, ściągające i przeciwkrzepliwe, 

czyli idealnie nadaje się do leczenia żylaków. Olejek lawendowy 
łagodzi obrzęki i bóle nóg częste w żylakach, natomiast olejek cy-
prysowy szczególnie przydatny jest przy pajączkach naczyniowych, 
które często pojawiają się u osób cierpiących na żylaki, jak i mają-
cych problemy z kruchymi naczyniami włosowatymi. Wszystkie te 
składniki znajdują się w Venobon krem. W przypadku pajączków 
naczyniowych korzystnie może oddziaływać także ekstrakt ze skó-
rek winogron bogaty w resweratrol, zwłaszcza podawany podjęzy-
kowo. W Centrum Ziołolecznictwa używamy do tego celu preparatu 
Resveratrol - esencja wina w kroplach (2 x dziennie 10 kropli).

Pamiętajmy również, że ciepło znacznie pogarsza krążenie 
żylne, dlatego oprócz przyjmowania preparatów ziołowych wskaza-
ne jest, aby latem spędzać więcej czasu w ruchu. Jeżeli nie mamy 
takich możliwości w pracy, dobrze jest stanąć kilkanaście razy na 
palcach lub przez 2-3 minuty intensywnie ruszać stopą - takie ćwi-
czenia pomocne będą zwłaszcza Paniom lubiącym chodzić w szpil-
kach. Dla osób mających pracę siedzącą wskazane jest wykładanie 
nóg na krzesło lub włożenie podudzi i stóp do zimnej wody.

Żylaki i pajączki naczyniowe
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B rytyjscy naukowcy przeprowadzili badanie, które miało na 
celu zrozumienie wpływu spożywania owoców i warzyw 
na poziom ciśnienia krwi mieszkańców w  różnych kra-

jach. Analizując dane z 159 krajów w latach 1975-2015, bada-
cze stwierdzili, że większa dostępność tych produktów wiąże się 
z  ograniczeniem problemu wysokiego ciśnienia krwi w danym 
kraju. Okazało się, że niemal połowa badanych krajów ma nie-
wystarczającą podaż owoców i warzyw, szczególnie w przypad-
ku krajów o niskich dochodach. 

Dr James Bentham z University of Kent podkreślił, że kraje 
o niższych dochodach, które mają ograniczony dostęp do owo-
ców i warzyw, są bardziej podatne na wysokie ciśnienie tętni-
cze. Problem braku wystarczającej ilości tych produktów dotyczy 
nie tylko Wielkiej Brytanii, ale także wielu innych części świata. 
Wyniki badania wskazują na pilną potrzebę działań na poziomie 
krajowym i  międzynarodowym mających na celu zwiększenie 
produkcji owoców i warzyw, aby zapewnić zrównoważone dosta-
wy, zwłaszcza w krajach o niskich dochodach. 

Te doniesienia naukowe nasuwają pytanie nad rolą zawar-
tych w owocach i warzywach substancji aktywnych biologicznie. 

Dobrze jest zatem, zwłaszcza w  chorobach układu sercowo-
-naczyniowego, stosować ekstrakty z tych produktów. W CZOG 
w takich sytuacjach polecamy Vitalbon, który zawiera w swoim 
składzie ekstrakty: z  korzenia tarczycy bajkalskiej, z  owoców 
żurawiny, z liści zielonej herbaty, z owoców aronii, z kłącza im-
biru, z  borówki czernicy, z  owoców winogron, z  ziela skrzypu 
polnego i kory cynamonowca. 

Idąc za osiągnięciami współczesnej nauki zalecamy również 
naszym pacjentom w przypadku nadciśnienia uzupełnienie co-
dziennej diety w Resveratrol w kroplach (2 x dz. po 10 kropli 
pod język). Z badań naukowych wynika, że picie wina lub przyj-
mowanie Resveratrolu, czyli esencji wina w kroplach zmniejsza 
prawdopodobieństwo uszkodzeń układu krążenia przez wysokie 
ciśnienie tętnicze. 

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza do regulacji ciśnie-
nia tętniczego krwi, używane są 2 preparaty: krople Cardiobonisol
(2-3 x dz. 1 łyżeczka) i w celu suplementacji Cardiobon (1-2 x dz. 
1 kaps.). Czasami do redukcji ciśnienia tętniczego krwi stosuje się 
także krople moczopędne Nefrobonisol 2 x dz. 2 łyżeczki. Stosuje 
się je szczególnie, gdy chory ma obrzęki nóg.

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Niedobór owoców i warzyw związany z wysokim 
ciśnieniem tętniczym
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Pogoda w  sam raz, żeby zabrać dzieci na plac zabaw. 
Zwłaszcza po południu, gdy słońce nie jest zbyt intensyw-
ne. A  tam zjeżdżalnie, karuzele, huśtawki. Jednak silne 

wahania, pożądane przez dzieci w przypadku dobrej zabawy, nie 
powinny dotyczyć poziomu glukozy w surowicy krwi u dorosłych. 
Czym jest hiperglikemia i dlaczego szkodzi? Po zjedzeniu klasycz-
nego posiłku u osoby zdrowej poziom cukru wzrasta przeciętnie 
z 80 do 130 mg/dl. Wzrost ten stymuluje trzustkę do wydzie-
lania insuliny, która uczestniczy w procesie transportu glukozy 
do komórki. Częste spożywanie posiłków o  wysokim indeksie 
glikemicznym, wymagającym gwałtownego uwalniania insuliny, 
powoduje rozchwianie i zaburza procesy metabolizmu glukozy. 
Przewlekła hiperglikemia („przecukrzenie”) prowadzić może do 
insulinooporności organizmu (mniejsza wrażliwość na insulinę), 
a w konsekwencji nawet do cukrzycy typu II (nabytej). Dlatego 
tak istotna staje się dbałość o redukcję węglowodanów prostych 
i złożonych w spożywanych posiłkach. Oprócz dbałości o dietę, 
w profilaktyce i terapii cukrzycy poleca się aktywność fizyczną. 
Pomocne mogą być również surowce zielarskie spowalniające 
wchłanianie węglowodanów z  jelit do krwi. Sprawiają one, że 
poziom glukozy poposiłkowej charakteryzują mniejsze wahania 
i  nie są konieczne gwałtowne „wyrzuty” insuliny. W  Centrum 
Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza Sroki polecamy stosować przed 
głównymi posiłkami preparat w kapsułkach, Glukobon w skład 
którego wchodzą ekstrakty: z  korzenia berberysu (z dużą za-
wartością berberyny), liścia morwy, owocni fasoli i ziela rutwicy. 
Dla zwolenników herbat ziołowych można alternatywnie pić na-
pary z mieszanki Glukobonisan o następującym składzie: liść 
morwy białej 42 %, owocnia fasoli zwyczajnej 30 %, ziele po-
krzywy zwyczajnej 10 %, zna-
miona kukurydzy zwyczajnej 
10 %, kora cynamonowca cej-
lońskiego 8 %. Oba preparaty 
można także łączyć ze sobą, 
w  przypadku nie osiągnięcia 
pożądanej redukcji glukozy 
w  surowicy krwi przez stoso-
wanie tylko jednego z nich. 

Glikemiczna huśtawka Ochrona oczu latem

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Lato to niebezpieczny okres dla naszych oczu. Zwłaszcza 
tyczy się to osób starszych, w szczególności kobiet. Ktoś 
może zapytać, dlaczego? Przyczyną są promienie słonecz-

ne. Mogą one uszkodzić siatkówkę oka, a zwłaszcza jej newral-
giczną część, jaką jest plamka żółta. Poza zaleceniem używania 
okularów przeciwsłonecznych zachęcamy do stosowania prepa-
ratów ziołowych działających ochronnie na siatkówkę i plamkę 
żółtą. Takim preparatem jest Oculobon, który ma w  swoim 
składzie m.in. zeaksantynę, luteinę, ekstrakt z  czarnych boró-
wek oraz zestaw witamin i minerałów. Poprawia on ostrość wi-
dzenia po zmierzchu i u osób starszych.

Oculobon jest szczególnie za-
lecany w  profilaktyce uszkodzeń 
siatkówki w  przypadku cukrzycy, 
nadciśnienia tętniczego i  w profi-
laktyce AMD. Chroni także oczy 
przed szkodliwym promieniowaniem 
ekranu komputera. Osoby pragnące 
ochronić swoje oczy przed promie-
niami słonecznymi powinny pamiętać 
o wzbogaceniu swej diety w szpinak, 
olej lniany - mają one prozdrowotne 
działanie na siatkówkę oka.
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Jazda samochodem a leki uspakajające

Jak powszechnie wiadomo po środkach wpływających na 
sprawność intelektualną nie powinno się prowadzić po-
jazdów i innych urządzeń pozostających w ruchu. Istnieje 

błędne przekonanie, że dotyczy to tylko alkoholu. Często nie 
bierze się pod uwagę, że podobnie działają niektóre leki i to nie 
tylko leki uspakajające czy nasenne, ale także popularne leki na 
alergię. Niektóre leki uspakajające i  nasenne pozostają w na-
szym organizmie nawet 3 doby, sprawiając, iż mamy osłabioną 
sprawność psychoruchową. Nasuwa się pytanie, czy sprawa 
ta dotyczy również leków ziołowych o działaniu uspokajającym 
i nasennym? Otóż odpowiedź brzmi: tak, również. Jednak należy 
tutaj dopowiedzieć, że nie jest to takie samo działanie.

Jak już wspomnieliśmy leki syntetyczne metabolizują się 
bardzo długo, zwalniając nasze reakcje, natomiast leki ziołowe 
metabolizują się bardzo szybko. Po dwóch godzinach od zażycia 
korzenia kozłka, czyli popularnej waleriany, w naszym organizmie 
pozostaje ¼ substancji czynnej z tej rośliny. To sprawia, że zio-
ła są zdecydowanie bardziej bezpieczną formą terapii zaburzeń 

lękowych czy bezsenności. Nasuwa się zatem drugie pytanie, 
a co z siłą działania? Odpowiedź brzmi: to, że zioła działają krótko 
nie oznacza, że słabo. Jeżeli cierpimy na bezsenność i zażyjemy 
przed snem preparaty łączące korzeń kozłka i szyszki chmielu, 
to efekt będzie dość silny. A  gdyby w  trakcie nocy doszło do 
przebudzenia, możemy powtórzyć dawkę leku, a  potem swo-
bodnie rano jechać samochodem. Na koniec należy dodać, że 
najszybciej działają leki ziołowe złożone z kilku składników, które 
zawierają w swoim składzie alkohol. Substancja ta zawsze przy-
spiesza wchłanianie się leków. W  naszym Centrum Ziołolecz-
nictwa zalecamy w takich sytuacjach krople Nerwobonisol lub 
syrop Sedabon, ponieważ cukier w nim zawarty też przyspiesza 
wchłanianie się składników.

Przyczyną bezsenności bywa także przewlekły stres. W ta-
kich sytuacjach pomocny może okazać się preparat Stresobon, 
o którym szerzej piszemy w artykule „Bruksizm: głównym powo-
dem jest stres”.

K iedyś wydawało się, że jeśli ktoś latem zachorował na an-
ginę, to powodem mogły być tylko lody lub zimne napoje. 
Teraz mamy także innego sprawcę zachorowań. Jest nim 

klimatyzacja. Przez nią przychodzi nam żyć latem w skrajnych 
temperaturach, co dotyczy zwłaszcza osób, które podróżują sa-
mochodem. Konsekwencją wychłodzenia jest zapalenie gardła, 
zapalenie zatok lub krtani. Należy pamiętać, iż nie tylko zimno 
jest odpowiedzialne za chorobę. Klimatyzacja znacznie wysusza 
powietrze, a co za tym idzie, również śluzówki układu oddecho-
wego. Śluz w  drogach oddechowych jest czynnikiem wzmac-
niającym odporność. Jakie zioła mogą być przydatne w takich 
sytuacjach?

W przypadku zapaleń gardła, anginy, zapalenia zatok za-
lecamy leczenie kroplami Pectobonisol (3-4 razy dziennie po 
1 łyżeczce w stanie ostrym, w przypadku poprawy zmniejszyć 
dawkę). Warto także mieć pod ręką w torebce Anginbon, któ-
ry dzięki zawartości olejków eterycznych, propolisu i destylatu 

z  oczaru wirginijskiego, wpływa łagodząco na nasze śluzówki 
w przypadku, gdy znajdują się one 
w  stanie zapalnym. W  stanie za-
ostrzenia sugerujemy używać go co 
1-2 godziny 
(1 doza).

Uważajmy z klimatyzacją



Dieta w chorobie Hashimoto
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Częstą chorobą ostatnich lat jest choroba Hashimoto. Jest 
to autoimmunologiczne zapalenie tarczycy i  występuje 
częściej u kobiet. Może choroba Hashimoto nie jest tak 

bardzo destrukcyjna, jak inne choroby autoimmunologiczne, np. 
toczeń czy RZS, jednakże w dłuższej perspektywie zniszczy na-
szą tarczycę. Do niedawna medycyna bagatelizowała tę chorobę 
i nie prowadzono w zasadzie leczenia przyczynowego.

Okazuje się, że w przypadku choroby Hashimoto można po-
czynić działania, które będą co najmniej hamowały jej rozwój. Po 
pierwsze przez dietoterapię, której celem jest utrzymanie w pra-
widłowym stanie nabłonka jelit. Okazuje się, że ten nabłonek, 
który normalnie tworzą ściśle do siebie przylegające komórki, 
w niektórych sytuacjach może stać się nieszczelny, co powoduje 
iż przenikają przez niego różnego rodzaju substancje białkowe, 
które powodują, iż w ścianach jelit powstaje stan zapalny. To czy 
nabłonek jelit jest szczelny zależy od:
•  Unikania produktów spożywczych, których nie tolerujemy. Na 

czoło wysuwają się tutaj gluten i laktoza oraz niektóre owoce 
i warzywa, takie jak: papryka, pomidor, ziemniaki, bakłażan.

•  Prawidłowego składu flory bakteryjnej naszych jelit. 
•  Eliminowania z  diety produktów typu fast food, bogatych 

w izomery trans kwasów tłuszczowych (produkty z utwardzo-
nymi tłuszczami roślinnymi).

W jaki sposób suplementować dietę w  przypadku 
choroby Hashimoto, aby zahamować jej rozwój?

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza podstawowym 
środkiem jest preparat Peobon, który zalecamy przyjmować 2 x 
dziennie 1-2 kapsułki. Zawiera on w  swoim składzie ekstrakt 
z korzenia piwonii białej. Suplementacja diety ekstraktem z  tej 
rośliny zalecana jest w przypadku chorób o podłożu autoimmu-
nologicznym. Peobon zawiera również selen, który jest niezbęd-
ny do syntezy hormonów tarczycy i jego niedobór może powo-
dować pogłębienie choroby. W  przypadku choroby Hashimoto 
należy również pamiętać o  suplementacji diety witaminą D3. 
Niedobór tej witaminy jest częsty u osób z chorobą Hashimoto, 
a to przyczynia się do rozwoju chorób autoimmunologicznych.

W naszym Centrum używamy do suplementacji natural-
nej Witaminy D3 + K2 (MK7) Ojca Grzegorza. Trzecim ele-
mentem suplementacji diety w tym schorzeniu jest stosowanie 
preparatów synbiotycznych i  probiotycznych, które utrzymują 
na właściwym poziomie florę bakteryjną jelit. W naszym Cen-
trum stosujemy Regulobon (2-3 x dz. 1 łyżeczka) lub probiotyk 
Bactibon complex (1 x dz.1 kaps.).

Przyczyną nieszczelności jelit jest także stan zapalny to-
czący się w obrębie tego narządu. Dlatego w celu uszczelnienia 
błony śluzowej warto stosować mieszankę ziołową Bobonisan
(1 do 2 razy dziennie 1 saszetka).



Końcówki chromosomów, zwane telomerami, mogą przenosić 
genetyczną informację dla dwóch białek, co odkryli naukow-
cy z University of North Carolina. To odkrycie może wpłynąć 

na nasze rozumienie procesu starzenia, zapaleń i  raka. Okazało 
się, że telomery, które dotychczas uważano za struktury chroniące 
chromosomy, przechowują również informację genetyczną. Bada-
cze sugerują, że test krwi wykrywający te białka może dostarczać 
informacji o nowotworach i stanach zdrowia telomerów. Odkrycie to 
wynika z podobieństwa między cząsteczkami RNA z powtarzający-
mi się sekwencjami w telomerach, a cząsteczkami RNA zaangażo-
wanymi w choroby związane z uszkodzonymi telomerami. Białka VR 
(walina-arginina) i GL (glicyna-leucyna) wytworzone na podstawie 
informacji zapisanej w telomerach mogą pełnić ważną rolę w ko-
mórkach, m.in. uruchamiając reakcje sygnalizacyjne.

Organizm starzeje się m.in. dlatego, że jego komórki przesta-
ją się dzielić, czyli niejako „odradzać”. Komórki dzielą się w ciągu 
naszego życia około 50 razy, po czym obumierają. Dzieje się tak 
dlatego, że po pięćdziesiątym podziale komórkowym nasze geny 
przestają być chronione przez osłaniające je „ochronne czapeczki”, 
zwane telomerami.

W Centrum Ziołolecznictwa posiadając taką wiedzę stworzy-
liśmy kilka lat temu innowacyjną formułę przeciwstarzeniową. Na-
zwaliśmy ją Telomer System Bell Visage. W jej skład wchodzą 
dwa rodzaje kremów ziołowych na dzień i  na noc oraz kapsułki 
ziołowe. U osób stosujących tę metodę dochodzi do częściowej od-
budowy zużytych telomerów. Umożliwia to komórkom dokonywanie 
kolejnych podziałów. Realizując tę koncepcję przeciwstarzeniową 
już po 2 miesiącach można osiągnąć efekt skóry młodszej o  10 
lat. Co więcej nasi pacjenci zażywając wchodzące w skład zestawu 
kapsułki, czują się o 10 lat młodsi, bo takie efekty przynosi stoso-
wanie tarczycy bajkalskiej. Metoda oparta jest o całkowicie natu-
ralne i bezpieczne składniki, a  jej najważniejszym elementem jest 
ekstrakt z tarczycy bajkalskiej bogaty w składnik zwany bajkaliną. 
Bajkalina jest naturalną substancją, która w największym stopniu 
odpowiada za odmładzające własności tarczycy bajkalskiej.

Telomery a starzenie się 

Innowacyjna formuła:
• odmładzająca

•  zwiększająca elastyczność skóry

• redukująca zmarszczki

• rozjaśniająca przebarwienia

•  naturalnie chroniąca przed promieniami UV

Już czas,
żebyś

    cofnęła
czas

SKÓRA MŁODSZA O 10 LAT
W CIĄGU DWÓCH MIESIĘCY

zestaw zawiera 2 kremy oraz kapsułki doustne



W tym cyklu prezentujemy krótkie informacje o  fitoterapii i  suplementacji diety w Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza. 
Wybraliśmy tematy, które najczęściej przewijają się w zapytaniach telefonicznych i mailowych naszych czytelników.

Odpowiadamy na pytania pacjentów
Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Odkąd rozpoczęłam prace w ogrodzie, co chwilę mam 
problem z kręgosłupem – raz mnie boli 

a raz kłuje. Jak możecie mi pomóc?

Zawsze latem mam w swojej okolicy problem 
z komarami. Nie chcę używać chemicznych środ-
ków do ich odstraszania. Czy mają Państwo jakieś 

sprawdzone naturalne metody na ten kłopot? 
Każda aktywność fizyczna, o ile nie prowokuje wystąpie-

nia bólu, jest korzystna dla zdrowia. Niestety tak się zdarza 
dość często, zwłaszcza gdy rozpoczynamy prace ogrodowe, 
z którymi na co dzień nie mamy nic wspólnego, że te bóle się 
pojawiają. Pacjenci z dolegliwościami bólowymi kręgosłupa po-
jawiają się w naszym Centrum Ziołolecznictwa bardzo często. 
Najlepsze efekty uzyskuje się u nich 
stosując zabiegi terapii manualnej 
oraz akupunktury. Wspomagamy je 
zalecając pacjentom wcieranie w bo-
lące plecy preparatu Reumobonisol
oraz Balsamu Kręgowego Ojca 
Grzegorza. Jeżeli pacjenci mają 
zwyrodnienia kręgosłupa lub stawów 
zalecamy również suplementację die-
ty preparatem Artrobon complex
2 x dz. 2 kapsułki.

Na podstawie doświadczeń 
jakie posiadamy stworzyliśmy re-
cepturę preparatu Aromatobon, 
który zawiera w  swoim składzie 
następujące olejki eteryczne: 
eukaliptusowy, miętowy, cytry-
nowy, cynamonowy, goździkowy, 
geraniowy, lawendowy. Działanie 
zawartych w nim olejków jest wie-
lokierunkowe, więc można go wy-
korzystać w  wielu przypadkach. 
Taka kompozycja nadaje się do 
masażu, aromaterapii, do kąpieli, 
ale również odstraszy nieproszo-
nych gości, czyli komary.

Niestety od roku mam zaburzenia erekcji. Jest to dla mnie bardzo stresujące. Wiele słyszałem o „błękitnej 
tabletce”, ale boję się ją zastosować. Czy wasze Centrum pomaga przy takich problemach?

W CZOG rekomendujemy następujące postępowanie 
w przypadku zaburzeń erekcji. W pierwszym etapie stosujemy 
preparat Vitalbon MEN 2 x dz. 1 kaps. Jeżeli po dwóch mie-
siącach stosowania nie nastąpi znacząca poprawa zaburzeń 
erekcji, należy dołączyć Mumio-Bon. Zawiera on mumio, 
substancję pozyskiwaną z gór środkowej Azji, która jak wyka-
zali badacze z Indii zwiększa poziom testosteronu u mężczyzn 
nawet o 23 % i poprawia dodatkowo jakość nasienia. Można 
także włączyć suplementację diety preparatem poprawiają-
cym ukrwienie, takim jak Memobon 2 x dz. 1 kaps.
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Szanowna Redakcjo, odchudzam się ale mam
napady strasznego głodu. Czy możecie mi pomóc? 

Od kilku lat choruję na Reumatoidalne Zapalenie 
Stawów. Przyjmuje wiele leków, również przeciwza-
palnych. Coraz częściej odczuwam skutki uboczne 
zwłaszcza w obrębie przewodu pokarmowego. Czy 
zioła mogą pomóc walczyć ze stanem zapalnym?

Mam zdiagnozowany Zespół Policystycznych 
Janików (PCOS). Czy zioła mogą złagodzić objawy 

związane z tym problemem?

Uczucie głodu to coś, co przeraża osoby pragnące się 
odchudzać. Uczucie to najczęściej wywoływane jest poprzez 
zmniejszoną ilość glukozy w surowicy krwi i  tkankach, czyli 
tzw. hipoglikemię. Hipoglikemię często miewa się, gdy die-
ta obfituje w  słodkie przekąski, ponieważ po radykalnym 
wzroście poziomu glukozy następuje jego radykalny spadek, 
nawet do 50 mg %. Wtedy jesteśmy bardzo głodni. Spadki 
i wzrosty poziomu glukozy wywołane są wahaniami ilości in-
suliny wytwarzanej przez trzustkę. Okazuje się, że na meta-
bolizm insuliny wpływa chrom. Jest on pierwiastkiem ślado-
wym, który może przyczynić się do regulacji poziomu glukozy 
w surowicy krwi, a także zredukować masę ciała. Drugą sub-
stancją, która może zmniejszyć uczucie głodu jest chitosan. 
Jest to naturalny produkt przyjmowany w kapsułkach, który 
bardzo pęcznieje w żołądku dając uczucie sytości. Zarówno 
chrom, jak i  chitosan powinny pochodzić ze źródeł natural-
nych. W  Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza w  celu 
zmniejszeni apetytu zalecamy preparat Chitobon, który za-
wiera pochodzący ze skorupiaków morskich chitosan oraz 
chrom organiczny. Najczęściej zalecamy 3 kapsułki Chitobo-
nu 20 minut przed jedzeniem popite szklanką wody. Osoby 
z nadwagą i otyłością powinny rozważyć suplementację diety 
mieszanką ziołową, która wedle naszych obserwacji również 
zmniejsza uczucie głodu. Jest to napar z Adipobonisanu. 
Uczucie sytości powodować będzie również wysoka podaż 
błonnika pokarmowego, np. tego 
zawartego w otrębach owsia-
nych, bądź w nasionach babki 
jajowatej. Oba te składniki znaj-
dują się w Regulobonie. Przed 
wysiłkiem fizycznym zalecamy 
przyjmować Adipobon mono, 
który przyspiesza spalanie tłusz-
czu.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza stworzyli-
śmy recepturę ziołową z surowców, których działanie ude-
rza w stan zapalny. Inflabon zawiera następujące surowce 
zielarskie o działaniu przeciwza-
palnym: kłącze kurkumy, korzeń 
hakorośli, żywica kadzidłowca, 
kłącze imbiru, owoce czarnego 
pieprzu i kora wierzby.

Suplement diety Inflabon za-
wiera najwyższej jakości wymie-
nione powyżej surowce i  stanowi 
naturalny oręż do walki ze stanem 
zapalnym. Zalecamy stosować 
3 kapsułki dziennie.

W Centrum Ziołolecznictwa Ojca Grzegorza opracowano 
innowacyjną recepturę, w skład której wchodzą cztery su-
rowce roślinne: ekstrakt z korzenia 
lukrecji, ekstrakt z korzenia piwonii 
białej, ekstrakt z  owoców palmy 
sabal oraz kora cynamonowca. 
Preparat P-Complex dedykowany 
jest kobietom, które chcą w natu-
ralny sposób wspomóc funkcjono-
wanie swojego organizmu i  złago-
dzić zaburzenia charakterystyczne 
dla PCOS.

Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki
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Preparaty ziołowe Ojca Grzegorza Sroki

Od kilku lat odczuwam stopniowe pogorszenie pamięci, 
a mam dopiero 60 lat. Chciałbym w jakiś sposób 

opóźnić ten proces i poprawić swoje 
funkcjonowanie. Proszę mi polecić jakieś 

ziołowe rozwiązanie.

W mojej rodzinie na przestrzeni lat pojawił się 
problem choroby nowotworowej. Wiele się mówi 
o dziedziczności tej choroby. Staram się prowa-
dzić zdrowy styl życia, bo wiem jak ważna jest 

profilaktyka zdrowotna w tym przypadku. 
Chciałabym się wesprzeć również odpowiednią 

suplementacją diety. Fitoterapia ma na zaburzenia pamięci znakomity środek, 
a jest nim liść miłorzębu japońskiego. Działa on wielokierunkowo. 
Po pierwsze poprawia ukrwienie tkanki mózgowej, ale też innych 
narządów wewnętrznych. Sprawia on, że tkanka mózgowa nawet 
słabo ukrwiona pracuje jak ukrwiona prawidłowo - bardzo rzadka 
właściwość.

Liść miłorzębu utrudnia tworzenie się zakrzepów w tętnicach 
m.in. mózgowych, co przeciwdziała niedokrwieniu, a  w  konse-
kwencji paraliżowi. Miłorząb stymulu-
je pracę mózgu, co ma znaczenie dla 
osób starszych lub intensywnie pracu-
jących intelektualnie. W  tym działaniu 
korzystnie jest łączyć go z  korzeniem 
żeń-szenia. Takie połączenie występuje 
w Memobonie, który przez to jest pre-
paratem wzmacniającym zarówno cia-
ło, jak i  umysł. W zaburzeniach pamięci 
polecamy również DS complex 2 x dz. 
1 kaps. i Resveratrol - esencja wina
w kroplach 2 x dz. po 10 kropli.

W przypadku zagrożenia chorobą nowotworową za-
lecamy preparat Bofonginn kompleks zawierający na-
stępujące prozdrowotne składniki: odwar z czarnej huby, 
miód wielokwiatowy, odwar z  ziela skrzypu, ekstrakt 
z  czarnej huby, ekstrakt z  bo-
rowików bogaty w  selen, eks-
trakt z  owoców aronii, ekstrakt 
z  liści zielonej herbaty, ekstrakt 
ze skórek winogron. W  celu 
profilaktyki przeciwnowotwo-
rowej można stosować również 
Vitalbon. Zawarte w nim skład-
niki, a zwłaszcza korzeń tarczy-
cy bajkalskiej, mogą zahamo-
wać rozwój tego schorzenia. 

Piszę do Państwa ponieważ ma problem z grzybicą paznokci. Możecie mi pomóc?

W przypadku grzybicy skóry lub paznokci podstawo-
wym preparatem sugerowanym przez nasze Centrum jest 
Apibon krem stosowany 2 x dziennie.

Jeżeli po 4 tygodniach nie obserwujemy poprawy zalecamy 
zamiast Apibonu, Dermobon krem 2 x dz. Oba kremy można 
także stosować łącznie. Nawracające zakażenia grzybicze suge-
rują obniżoną odporność organizmu. Należy go zatem wspomóc 
preparatami immunostymulującymi. Stymulujący odporność 
Immunobon spożywać 2 x dz. 1 łyżeczka przez 7 dni, potem 
3 tygodnie przerwy i ponownie stosować 7 dni. Równocześnie 

powinno się przyjmować Antybiobon 2 x dz. 1 kaps. Przez 2 ty-
godnie. Suplementację można powtarzać cyklicznie. Polecamy 
również stosowanie Bonidermu (Pomada Ojca Grzegorza). 
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Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

UK
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IA
Wzmacnia serce,
reguluje ciśnienie

Cardiobonisol (2-3 x dz.)
+ Cardiobon (1 x dz.) + Resveratrol

Wspomaga żyły, 
zapobiega pajączkom 

naczyniowym

Venobon lub Venobon complex
(1-2 x dz.)

+ Venobon krem

Niskie ciśnienie, zespół 
przewlekłego zmęczenia

Activbon + Vitalbon
+ Koenzym Q10 O. Grzegorza

Na cholesterol Lipobon complex + Koenzym Q10
+ Resveratrol krople

UK
ŁA

D 
PO

KA
RM

OW
Y

Kamica żółciowa, 
niestrawność

Gastrobonisol
pomocniczo: Gastrobon, 

Hepatobon lub Hepatobonisan

Zgaga, refluks,
zatrucia pokarmowe

Gastrobonisan
+ Gastrobonisol (1-3 x dz.),

pomocniczo: Gastrobon

Wrzody żołądka
i dwunastnicy

Gastrobonisan
pomocniczo: Apibon lub Antybiobon

Zaparcia i wzdęcia Regulobon (2-3 łyż. 1 x dz.)
+ Gastrobonisol (1-3 x dz.)

Bóle brzucha,
jelito drażliwe

Gastrobonisol
pomocniczo: Depribon

lub Nerwobonisol

Nadwaga Adipobonisan + Chitobon
+ Adipobon mono + Regulobon

Pasożyty jelitowe Vernikabon complex + Alerbon

Alergia pokarmowa Bobonisan + Alerbon

Na wątrobę
i trzustkę

Hepatobonisan + Hepatobon
+ Apibon

Bóle głowy związane 
z przewodem 
pokarmowym

Gastrobonisol
(2 x dz. 1 łyżeczka

- okres terapii 5-6 tygodni)

UK
ŁA

D 
NE

RW
OW

Y Stres, trudności
z zasypianiem

Nerwobonisol lub Nerwobonisan
(2-3 x dz.) + Nerwobon 

lub Sedabon (1-2 x dz.) + Stresobon

Nastroje depresyjne Depribon (1-2 x dz.) + Vitalbon (1 kaps.)
Na pamięć, 

koncentrację, 
prawidłowy słuch

i równowagę

Memobon (1-2 x dz.) 
+ DS complex (2 kaps. dz.)

+ Resveratrol krople
(2 x dz. po 8 kropli)

IN
NE

 D
O

LE
GL

IW
O

ŚC
I

Cukrzyca Glukobonisan + Memobon + Glukobon

Ochrona oka w cukrzycy, 
nadciśnieniu tętniczym, 
jaskrze. Zaćma i AMD

Oculobon (1-2 x dz.)
+ Venobon (1-2 x dz.)
+ Resveratrol krople

Odtruwanie
(alkohol, papierosy, 

spaliny, leki, chemia)

Nefrobonisol + Hepatobon
+ Vitalbon + Czystek w kroplach

+ Resveratrol krople

Nowotwory - 
pomocniczo wraz

z zalecanym leczeniem!

Nefrobonisol + Hepatobon ponadto: 
Apibon, Vitalbon, Alerbon, Bofonginn 

kompleks + Resveratrol krople

Choroba Hashimoto Peobon (2 x dz. 2 kaps.)

Borelioza Czystek w kroplach + Artrobon + 
Immunobon

SK
Ó

RA

Wzmacnia włosy
i paznokcie, 

ujędrnia skórę

Dermobon i OrganicKrzem
+ Vitalbon

+ Witamina E Ojca Grzegorza

Łysienie plackowate Peobon + Dermobon

Skóra z oznakami 
starzenia

Telomer System Bell Visage
lub Vitalbon

Cellulit Adipobon mono + Vitalbon

Trądzik pospolity Dermobonisan + Boniderm + Apibon krem

Pielęgnacja skóry
w alergii

Boniderm + Dermobon krem,
doustnie - Alerbon

Łuszczyca
zewnętrznie - Boniderm

doustnie - Gastrobonisol + Peobon
+ Nefrobonisol + Bofonginn

Pielęgnacja skóry
w grzybicy

Apibon krem + Boniderm
doustnie - Apibon + Immunobon

UK
ŁA

D 
M

O
CZ

OW
Y

Zapalenie nerek,
dróg moczowych

i pęcherza, kamica

Nefrobonisol
lub Nefrobonisan (1-3 x dz.)

pomocniczo: Urobon (1-3 x dz.)

Dna moczanowa Nefrobonisol + Artrobon + Vit. C

Dla zdrowia prostaty Prostatobon + Apibon + 
Prostatobonisan

Poprawa witalności Vitalbon MEN + Memobon + MumioBon

Do nabycia: apteki i zielarnie w całym kraju lub sprzedaż wysyłkowa: tel. 33 861 86 71, BONIMED Żywiec, ul. Stawowa 23, www.bonimed.pl

SUPLEMENTACJA DIETY WEDŁUG CENTRUM ZIOŁOLECZNICTWA OJCA GRZEGORZA

Dołożyliśmy wszelkich starań, aby informacje o produktach zawarte w ni niejszym opracowaniu były zgodne z aktualnym stanem wiedzy. Ze względu na nieprzerwany napływ nowych doniesień 
naukowych oraz aby nie przeoczyć ewentualnych zmian, przed zastosowaniem zapoznaj się z ulotką i informacją na opakowaniu, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań 
niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego bądź skontaktuj się z lekarzem lub farmaceutą.

ZD
RO

W
IE
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IE
TY

Klimakterium Klimaktobon + Krwawnik O. Grzegorza

Zespół Policystycznych 
Jajników (PCOS) P-COmplex (3 x dz.)

Problemy z zajściem
w ciążę Pregnabonisan (2 x dz.)

Zespół napięcia przed-
miesiączkowego (PMS) Krople Kobiece Ojca Grzegorza Sroki

UK
ŁA

D 
O

DD
EC

HO
W

Y

Przeziębienie, kaszel Pectobonisol + Pulmobonisan + Aromatobon

Astma oskrzelowa Pectobonisol + Alerbon

Katar,
zapalenie zatok

Pectobonisol + Inflabon
+ Apibon + Immunobon na odporność

Katar sienny Alerbon lub Alerbon complex

Pielęgnacja
w opryszczce

Anginbon lub Apibon krem
(co 1 godz. do ustąpienia dolegliwości)

Na gardło i chrypkę Anginbon (3-5 x dz.) + Pectobonisol

Wspomaga odporność Apibon lub Antybiobon + Immunobon

Infekcje wirusowe
i bakteryjne

Anginbon + Antybiobon (2 x dz.)
+ Aromatobon

ST
AW

Y

Na stawy
i kręgosłup

Balsam kręgowy lub Reumobonisol
+ Artrobon complex

Osteoporoza, złamania OrganicKrzem + MumioBon
+ D3+K2 (MK7) O. Grzegorza

RZS, ZZSK, Toczeń Peobon (2 x dz. 2 kaps.)
+ Artrobon (2 x dz.) + D3+K2 (MK7)

Stany zapalne Inflabon (3 x dz. 1 kaps.)



* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

Zioła Ojca Grzegorza

GASTROBONISAN
na podrażnienia przełyku, żołądka i jelit *
GASTROBONISANGASTROBONISAN

PULMOBONISAN 
na kaszel i przeziębienie *
PULMOBONISAN PULMOBONISAN 

NEFROBONISAN
na nerki i drogi moczowe *
NEFROBONISANNEFROBONISAN

GLUKOBONISAN 
na utrzymanie prawidłowego poziomu glukozy *
GLUKOBONISAN GLUKOBONISAN NERWOBONISAN 

na stres i trudności w zasypianiu *
NERWOBONISAN NERWOBONISAN 

DERMOBONISAN
na zdrową skórę i jej oczyszczanie *
DERMOBONISANDERMOBONISAN



Zioła Ojca Grzegorza

* Pełne informacje dotyczące produktów znajdują się na stronie www.bonimed.pl

BOBONISAN 
na trawienie i wzdęcia *
BOBONISAN BOBONISAN 

CARDIOBONISAN
na serce i układ krążenia *
CARDIOBONISANCARDIOBONISAN

ORGANICKRZEM
na mocne kości, skórę i włosy *
ORGANICKRZEMORGANICKRZEM HEPATOBONISAN 

na wątrobę i trawienie *
HEPATOBONISAN HEPATOBONISAN 

PROSTATOBONISAN 
dla zdrowia prostaty *
PROSTATOBONISAN PROSTATOBONISAN 

PREGNABONISAN
dla kobiet planujących ciążę *
PREGNABONISANPREGNABONISAN


